
Změna Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové Univerzity Karlovy 

 

1 
 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

 

ZMĚNA  

JEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU 

LÉKAŘSKÉ FAKULTY V HRADCI KRÁLOVÉ 

 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové 

se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 1, 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“) a čl. 66c Statutu Univerzity Karlovy, 

v platném znění a čl. 13 Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci 

Králové, v platném znění, usnesl na tomto vnitřním předpisu, změně Jednacího řádu 

Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové: 

 

Čl. I 

 

Jednací řád Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „senát“) ze dne 

29. května 2017 se mění takto: 

1. Za čl. 4 se vkládá nový čl. 4a, který zní: 

 

„Čl. 4a 

Distanční zasedání senátu a distanční účast na zasedání senátu 

1. Jestliže je to důvodné nebo účelné, lze zasedání senátu uskutečnit distanční formou 

nebo prezenční formou s distanční účastí některého člena nebo některých členů 

senátu (hybridní forma). O formě zasedání rozhoduje předsednictvo senátu  

a) z vlastního podnětu, na návrh člena senátu, nebo na návrh děkana, 

b) pokud z jiného právního předpisu nebo opatření vydaného na jeho základě 

vyplývá, že senát může zasedat distančně, 

c) pokud z vnitřního předpisu univerzity nebo stavu vyhlášeného na jeho 

základě vyplývá, že senát může zasedat distančně,  

d) pokud se na tom z důvodu zvláštního zřetele hodného senát usnese na svém 

zasedání nebo hlasováním mimo zasedání senátu (hlasováním per rollam).  

2. Koná-li se zasedání senátu distanční formou, zajistí předseda senátu za účelem 

zpřístupnění průběhu zasedání veřejnosti bezodkladně jeho přenos způsobem 

umožňujícím dálkový přístup a zveřejnění informace o možnosti připojení se 

k tomuto přenosu. 

3. Člen senátu může požádat předsedu senátu, aby mu umožnil distanční účast 

na zasedání senátu, které se uskuteční prezenční formou. Předpokladem distanční 

účasti člena je možnost pomocí technických prostředků prokazatelným způsobem 

ověřit totožnost člena a spolehlivě mu zajistit možnost účastnit se rozpravy, 

předkládat návrhy a veřejně nebo tajně hlasovat. Člen senátu, jemuž je umožněna 

distanční účast, je považován za přítomného člena senátu. 

4. Odstavec 3 platí obdobně pro účast dalších osob zvaných na zasedání senátu, děkana 

nebo rektora.  
5. Skutečnost, že se zasedání senátu koná distančním nebo hybridním způsobem, je 



Změna Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové Univerzity Karlovy 

 

2 
 

členům senátu a zvaným osobám sdělena elektronicky nejpozději 3 dny před 

konáním tohoto zasedání spolu s nástroji distančního způsobu komunikace 

a hlasování.“.  

 

2. V čl. 9 se na konci odstavce 8 doplňují slova „nebo elektronickým způsobem, který 

zajišťuje tajnost hlasování“. 

 

3. V čl. 9 se doplňuje odstavec 13, který zní: 

 

„13. Jestliže se zasedání senátu koná distanční formou nebo jestliže je umožněna 

       distanční účast některého člena nebo některých členů senátu na zasedání, 

a) musí být při veřejném hlasování vyjádření vůle každého člena senátu dáno 

zřetelně najevo ostatním členům senátu, dalším jmenovitě zúčastněným 

osobám i veřejnosti, 

b) může se tajné hlasování konat pouze tehdy, pokud všichni hlasují 

prostřednictvím programu, který dostatečně zaručuje regulérnost hlasování, 

zejména ověření totožnosti hlasujících, platnost hlasu a anonymitu 

hlasování.“. 

 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato změna řádu byla schválena Akademickým senátem Lékařské fakulty v Hradci 

Králové dne 1. 2. 2021. 

2. Tato změna řádu byla schválena Akademickým senátem Univerzity Karlovy                     

dne 12. 3. 2021.  

3. Tato změna řádu nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem Univerzity 

Karlovy a účinnosti pátým dnem po nabytí platnosti. 

 

 

 

 

 

prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 

předseda Akademického senátu 

Lékařské fakulty v Hradci Králové 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

děkan 

Lékařské fakulty v Hradci Králové 

 

 

 

 

 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

předseda Akademického senátu 

Univerzity Karlovy 
 

 

 


